Rua dos Ilhéus, Nº 38 • 10º Andar • Ed. APLUB • Salas 1004/1005/1006 • 88010-560

Florianópolis / SC • Fone / Fax: (48) 3224-6135 • cress@cress-sc.org.br • www.cress-sc.org.br

PORTARIA N° 046/2024 DE 12 DE JUNHO DE 2024.

Altera a composição da COMISSÃO DE

COMUNICAÇÃO no âmbito do Conselho

Regional de Serviço Social – CRESS-12ª Região.

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 12ª REGIÃO, no uso de

suas prerrogativas legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1° – Alterar a composição da Comissão de Comunicação que tem por competência a

publicização das ações normativas e defesa do posicionamento político do Conjunto

CFESS/CRESS junto à categoria e à sociedade.

Art. 2° – Nomear membros para integrar a Comissão de Comunicação, conforme relação     abaixo:

NOME CRESS 12ª

REGIÃO

CARGO

Cassiano Ferraz ---- Assessor de Comunicação

Flávia de Brito Souza  5001 Assessora Técnica

Karoline Gonçalves 8162 Conselheira

Jéssica Degrandi Soares 9636 Assistente Social de base

Rodrigo Faria Pereira  5047 Conselheiro

Simone Cristina Dalbello da Silva 7165 Conselheira

Parágrafo 1º - A Comissão terá uma/um Coordenadora/o escolhida/o entre as/os

Conselheiras/os participantes e a Secretaria será efetivada por sistema de rodízio entre as/os

integrantes.

Parágrafo 2º - A Comissão reunir-se-á mensalmente em caráter ordinário e

extraordinariamente, quando houver necessidade.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando a Portaria nº 024/2024, de 21 de março

de 2024.

                                                    Florianópolis (SC), 12 de junho de 2024.

Cheyenne Vieira Marques

Assistente Social CRESS nº 4060/12ª Região

Conselheira Presidente

		2024-06-13T07:55:14-0300